Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Lei Municipal nº 127 /2015 - Lei Federal nº 8069/1990

Gestão 2023 - 2025

EDITAL Nº 66/2023

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE EMBU-GUAÇU (CMDCA/EG), no uso de atribuição que lhe é conferida

pela Lei Municipal nº 127, de 23 de julho de 2015, seguindo o Regulamento estabelecido

nosCMDCA/ Editais nQ 56 e nº 61, torna público o RESULTADO DE RECURSO APRESENTADO

À PLENÁRIA e a LISTA DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO DEFERIDA APTOS AO CURSO

DE CAPACITAÇÃO E À AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTOS no Processo para a Escolha dos

Membros do Conselho Tutelar quadriênio 2024/2028.

1- DO RESULTADO DE RECURSO APRESENTADO À PLENÁRIA

Art. 1º. Nos termos previstos no art. 5º do Edital CMDCA/EG nº 61/2023,

fora apresentado 2 (um) recursos à Plenária do CMDCA/EG em face de decisão da

Comissão Organizadora do Processo de Escolha.

Art. 2º. No dia 1º de julho de 2023, a comissão do CMDCA analisou os

recursos protocolados no dia 30 de junho de 2023.

Art. 3º. No exercício de suas atribuições e seguindo os critérios estabelecidos

no Edital CMDCA/EG nº 61/2023 e nas Resoluções correlatas, a Comissão decidiu pela

MANUTENÇÃO DO INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES DE Nº 8 E 9, por não atender o

previsto no Art. 52 do Edital nº 61/2023.

Art. 4º. É assegurado ao recorrente ter conhecimento da fundamentação da

decisão da Comissão Organizadora.

Art. 6º. Em conformidade com o art. 85 da Lei Municipal nº 131/2015 e com

os arts. 36 e 37 dos Editais CMDCA/EG nº 56/2023 e nº 61/2023, está esgotada a fase

recursai das etapas de inscrições e de juntada de documentos deste Processo para a

Escolha dos Membros do Conselho Tutelar para o quadriênio 2024/2028.

Art. 7º. Ao Ministério Público foi enviada cópia do recurso e de todos os

documentos concernentes à lide.

Rua Independência, 357 - Centro, Embu-Guaçu/SP, CEP: 06900-000
Tel: 114661-2137 E-mail: cmdca@embuguacu.sp.gov.br

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Lei Municipal nº 127 /2015 - Lei Federal nº 8069/1990

Gestão 2023 - 2025

li - LISTA DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO DEFERIDA APTOS AO CURSO

DE CAPACITAÇÃO E À AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTOS

Art. 8º. Dentre as 21 (vinte e uma) inscrições recepcionadas no Processo para

a Escolha dos Membros do Conselho Tutelar, temos 4 (quatro) indeferimentos. Abaixo

consta A RELAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS a participarem facultativamente do

Curso Prévio de Capacitação e obrigatoriamente da Avaliação de Conhecimentos:

NQ NOME DO CANDIDATO RESULTADO,
INSCRIÇÃO

01. SHEYLA GEUSETH DE LIMA SANTOS DEFERIDA
02. LENITA MARCELINO DE MORAES DEFERIDA
03. MARIA ELENICE DOS SANTOS DEFERIDA
04. KELLI VERONICA DA SILVA DEFERIDA
os. DANIELE CRISTINA DA SILVA CAVALHEIRO DEFERIDA
06. DENIS DA SILVA CARNEIRO FREITAS DEFERIDA
07. ELIZABETE COELHO DA SILVA DEFERIDA
10. DIEGO DE SOUZA RODRIGUES DOLOTERO * DEFERIDA
11. MAGDA MARIA MARQUES DEFERIDA
13. EUGÊNIO ROMÃO DA SILVA DEFERIDA
14. ANDRESA MARIA MATHIAS PEDROSO DOSSANTOS DEFERIDA

15. EDNEUSA DE OLIVEIRA FRANQUE DEFERIDA
17. MARINALVA ALVES DE FARIA DEFERIDA
18. GILIA ANDRADE DE MACEDO DEFERIDA
19. KATIA SOUZA POLLONIO DEFERIDA
20. EDSON APARECIDO LEITE DEFERIDA
21. SILVANA FRANCISCA GARCIA DEFERIDA

*Nos termos da Resolução nº 4/2019-CMDCA.

Art. 9º. E para que ninguém possa alegar desconhecimento, este Edital é
publicado.

Embu-Guaçu, 12 de julho de 2023.

--fJJJgt~l
Perla Paulo Pires

Presidente do CMDCA/EG

Rua Independência, 357 - Centro, Embu-Guaçu/SP, CEP: 06900-000
Tel: 114661-2137 E-mail: cmdca@embuguacu.sp.gov.br